1638

# ORDINARIA RELATIONIS ISTORICO-HEBDOMADARIAE Continuanda Continuatio, 16. Februario, 1638.

Mediolano, 17 Januarij.

Xcellens signis Marchio de Leganes natus in grauebat, peditumque mul-  
titudinem ad exercitum conationem oppidi & Castelli de Ponzane, sicut in Statu re-  
gioni Montiferatensis, quod si res pro pere, & ex animi sententia successer-  
it, proutum est in locutus istius presentia, & uici nebi si imperium perire  
regionem lat. Langas ad mare visque, cum magna regi Hispanorum Exet, itus  
militare & commendo.

Confimatur adhuc, Gallorum Ducem Cricquum alienor Montferatense sub-  
misus milites, qui edicenter transfugisse regio quoque exercitu Gallico, & se  
conferuerint in oppidum Nizza, capraque ecclesiastice ascendenter per uerem comen-  
datis, in quem tuetur dicitur Cricquus habebat circa pristinum opificium pa-  
lauis, ueroque quam plurimo milles Gallos, ad illud euentu incendio de-  
capandum, sed conatu eis hoc patetatio, proditores compliciti, & suspensa

Rex Neapolitanus miserat magoas pecuniarum summas Gubernatori Medi-  
olani, pro exercitu regio, & ad tam maiorem defensionem Statu Mediola-  
nensi, militarem conscriptionem grauiter continuat, ut & Eques Palatinus,  
qui in prouincia Genuenium mille predictes conscripsit, & in ipso Statu Mediola-  
nensi primo quoque tempore militem prouinciale armabit, necessitate requi-  
erente, ut in omnem euentum paratus sit.

Lugduno Galliarum, 8 Januarij.

Litteris Parisiensium pericribitur, Gallo:um Reginam verum ferre, ex ebdne Re-  
gem maxima affici letitia, & pacis componenda aquas conditiores minime recu-  
serunt, plerique exultant.

Predictus Galliarum Rex Christianissimus postquam in oppido Rue & S. Ger-  
maniano regitudine laborantes, iuxta receptam Galliarum Regum consuetudi-  
nem, telegister, cum Regina sua, quam certa grauidam & praegnantem esse aiunt,  
hoc Bacchanaliorum tempore chorae duxit.

Generalis Gallicanæ militie apud Principem Saxo. VVimariensem Legatus  
Hallerius, per hanc vibem Lutetiam Parisorum versus prosectorus est, cum Rege  
suo adua magnique momenti negotia tractatus, & praesens ei omncm flatum,  
conditionemque de exercitu VVimariensi aperturus.

Classis

**Claſſis Gallicana** cum ſpearium nauigatione iſ ſax fructum nequaquam acſationem posſet, iterum ex Oceano meridionali partim ad Toulonis, partim ad Mafſilonem fe-  
eus, post variis aerocifimarum tempeſtarum exanclatos labores, regreſſa cligimus  
dem nauium lacerarum curam agens.

Hollandorum naues, quæ in Orientalem Indianam nauigationem ſuam idem coſi-  
runt, ſub Archithalasso Kinn, in Guineam munitiſſimum Caſtrum Elm ina Viatores i-  
& Americanis eripuerunt, idque per præſidiariorū paucitatem, poſt qua-  
nam obſidionem, oppugnationem, facile negoſio deditione expugnatum, ſoliti iam  
dictique præſidiarij & inquilini Espanicum farcias nonnullis & impedimentis  
ad vicinum præſidium & Caſtrum S. Thomæ dimiſi ſunt.